



Kunuri muharebelerinde çemberi yaran kıtalarının kahraman komutanlarından birkaçı yeni cepheye hareket ettikleri gün

Kore hükümet erkânı Türk karargahında

Kore hükümeti adına konuşan Dış İşleri Bakanı: "Akıttığınız kanı ve Türk askerinin kahramanlığını hiç bir zaman unutmayacağız," dedi

(Kore harb muhabirimiz
Faruk Fenik yazıyor)

Korede bir yer — Tuğay karargahında paşa ile beraber oturuyoruz. Tahsin Yazıcı hâlâ ilk günlerin heyecanı içinde... Ona harb günlerine aid gazeteleri verdim. Okurken o günleri tekrar yaşar gibi oldu. Gözlerinden yaşlar akıyordu.

Toksan, Kunuri ve Simnani başkanları, şehidler hep görünün önüne geldiler.

«— Muharebeyi çok gayrimüsaide gartlar içinde kabul etmeğe mecbur kaldık. Arazi bile düşman için dost bir arazi idi, diyordu.»

Muharebe başladıktan sonra karğuzdaki düşmanın üstün bir kuvvet olduğunu anladık!

Tahsin Yazıcı bunları anlatırken Kore hükümet erkânının kendisini ziyarete geldiğini haber verdiler. Başbakan, Dış İşleri Bakanı, Dahiliye Bakanı ve bütün kabine azaları o gün Türk birliğini ziyarete gelmişlerdi.

Pakistanın Birleşmiş Milletlerdeki delegesi de bu ziyarete hazır bulunuyordu.

Kore hükümeti adına konuşan Dış İşleri Bakanı: «Akıttığınız kanı ve Türk askerinin kahramanlığını unutmayacağız!» diye söze başladı ve Türk ordusunun dünya sulhunu korumak uğruna giriştiği savaşlardan takdirle bahsetti.

General Yazıcı, buna cevap olarak: «— Biz, dedi. Buraya sulhsever dünyanın huzur ve hürriyetini temin için geldik. Bu uğurda akıttığımız kanlar varsa, bu kanlar dünyanın sulh, sükun ve hürriyeti namına helâl olsun!»

General Türk Birliğini ziyarete gelen kardeş Pakistan mümesilinin bu ziyaretinden duyduğu memnuniyeti de şu sözlerle ifade etti: «— Kardeş bir milletin mümesilinin bu ziyareti ihtiyar etmesi bilhassa bizi mütehasşis etmiştir. Kendilerine ayrıca teşekkürlerimizi sunarız.

Bu ziyaret, yalnız biz dirileri değil, toprak altına koyduğumuz şehidlerin bile ruhunu okşamıştır. Türk tarihini yakinen bilen, neler yapabileceğini de...

lyi tahmin ederler. Muharebe başladığı gün hepimiz heyecan içindeydik. Yalu nehrine ulaşmak için sabırsızlanıyorduk.

Allah bunu bugün için nasib etmedi. Fakat bir gün gelecek nasib edecektir. O zaman bir avuç

kahraman dahi kalsak aynı hızla gideceğimize inanırlar. Bizdeki iman kuvveti bunu yapacak kadar kudretlidir.»

Cepheye bir sefer
Cepheye bir yer — Seul gene

alev alev yanıyor. Buzların içinden yükselen alev sütunlarını Neron gibi seyrediyoruz...

Gene milyonlar küll oluyor, gene bir şehir, gene bir medeniyet mahvoluyor.

Düşman çok yakınlar kadar gelmiş!

Kaçırılmayan malzeme düşmanın eline geçmesin diye yakılıyor.

Bembeyaz kar örtüsünü bir ejder dil gibi yalayan alevlerin içine doğru gidiyoruz. Bu alevlerin içinde, gene ölüm ve kan kokuları var.

Bütün yol boyları mitralyözlerle tahkim edilmiş. Gecenin karanlığında alevlerin ışığına sığınarak yol alıyoruz.

Jeepimizde 4 tane makineli tabanca var. Artık sade ilerimiz değil, yanlarımız ve gerilerimiz de

tehlikeli! 360 derecelik bir tehlikenin kucağında cepheye gidiyoruz.

Kar mütemadiyen serpitiyor. Yarına kadar devam ederse yollar da kapanacak!

Düşmanın saldırısına ve tabiatın hüsnuna rağmen yol almaya çalışıyoruz.

Dağlardan mütemadiyen silah sesleri geliyor. Biraz ötelemizde muhakkak ki birbirini boğazlayan insanlar var. Ölümün pusu kurdugu bu dağları aşacak ve cepheye ulaşacağız!

Cephe şimdi gözümüzde tutuyor. Geriler daha emniyetsiz! Çeteciler sık sık arkadan vuruyorlar. Yollarda mayınle uğurlmuş kamyonlara rastlıyor ve kahbece öldürülmüş insanların cesetlerini görüyoruz. Yanında muharebe Yüzbaşı Enver Köllan var.

Döşenen yeni bir hattın kontrolundan geliyoruz. Allah razı olsun. Bu soğukta beni jebine aldı da beraber gidiyoruz.

Bu harbe muhaberecilerin büyük bir rolü var. Onları Kunuride de iki defa görmüştüm. Kimseinin baş kaldıramadığı bir ateş yağmuru altında cepheye hat döşemeğe gitmişlerdi.

Kahraman Tahir Ün'ü bugün kü gibi hatırlıyorum.

O gece «ritabat yok!» diye bağırıyorlardı.

Muharebe idare merkezinin bütün telefon telleri Cinliler tarafından kesilmiş ve tuğay kımlıcaymayacak bir hale gelmişti. Tahir Ün, yama iki kahraman daha alarak gecenin karanlığında ve ateş fırtınası altında cepheye gidiyordu. Ona iyi yolduuklar diledik.

Gitti, fakat bir daha dönmendi! Her hat döşeniste ve her telefon teline rastlayışta daima onu hatırlıyorum. Beyaz karların üzerine atılmış simsiyah tellerin ucu, sanki onu bize bağlıyor.

Mütemadiyen onu düşünüyorum. Kahraman bir askerdi. Kahramanca çarpıştı ve şehid düştü. Ruh şad olsun!

Otomobilin takerleklerine sarılmış zincirler bizi uçmaktan kurtarıyor. Buzlaşmış karların üzerinde Allahın emanet edilmiş gibiyiz! Hemmen-Tamen biz koruyoruz!

Vurulup ölmekten ziyade, devriliş kalmaktan korkuyoruz!

Enver Köllan anlatıyor: «— Türk muhaberecilerinin bu harbe yaptığı vazife takdirle anılacaktır. Her gün çetelerin içinde ve tek başımızdayız!

— Arkası Sa. 3, Sü. 3 te —



Kore'de yol kenarına mecburi iniş yapan topçu kesif tayyaremis ve kahramanlardan bir grup

«Cumhuriyet» postası



Arslan Mehmetçikler, yeni cepheye hareketleri sabahında çadırlarının önünde



Türkiyeden Koredekilere Mektublar

Kore Savas Birliği II. Tb. Km. Bn. Mikat Ulunlu'ya... Muhterem ağabeyim, 1/11/1950 tarihli mektubunu aldım...

Siz çok özleyen ve bekleyen kardeşim Gülsen Eskin... Havan Bİ. Komutanı Üstm. Abdülkadir Özbilgin'e...

Sevgili babacığım Baş Gd. Mehmed Akın'a... Babacığım, gönderdiğiniz son mektubunu aldık...

Mazı, seninle iftihar ediyoruz. Mektubunu bekler, komutanlarımız ellerinden, eratın gözlerinden...

Koreden Türkiyedeakilere Mektublar

Ankara Bahçelievler'de Semha Cataloğlu... Semhaçığım, Belki radyolarda duydunuz...

seiler arasında coşuyor, gayrete geliyoruz. Bu anda daima sizleri, sevgili yurdumuzu düşünüyör, oraya...



Madriyatın ve bürümlerin bize etmiş bizi de yardım etmişir... Bu harb uzun sürerse buradan daha pek çok mekibeler çıkacaktır...

Oğlunuz: Ahmet Kaya... Top. Üstm. Hayreddin Alpergun... Bay Mehmed Kaya... İstanbul Oteli altında Bakkal Ahmed Haylu elle Kızılderö köyünde...

Mehmetçiklerden diğer bir grup... tularınizi ve şahhat haberlerini bekliyoruz...

Kıdemli Yüzbaşısı İsmet Tariolu Ordanai Bölüğünde... Türk gücünü bir kere daha dünyaya tanıtan sen ve bütün subay, erbaş ve eri silah arkadaşlarımızın gazası mübarek olsun...

Sevgili oğlum, Muvafakiyet haberlerinizi her gün radyo ve gazetelerde takip ediyoruz...

Çok sevgili babacığım, Her gün mektublarınızı bekliyorum. Beni merak etmeyin. Sihatliyim...

1. Bstarya Gedikli Çavuşu Hasan Uzun... 10 Aralık 1950

Kıymetli babacığım, annem, yenem ve kardeşlerime... Sihatliyim. Sizlerden hiç mektub alamadığım için çok müteessirim...

Kore Savas Birliğimizden Kd. Üst. Niyazi Taştape'ye... Kıymetli ağabeyim, Gönderdiğiniz sağlık ve sibat haberinizi müjdeleyen mektubunuzu aldık...

Sıhhiye Başgedikli Servet Özgencil KORE... Kahraman eşim, Gönderdiğiniz mektubları ve fotoğrafları aldım, ne kadar sevindim...



Arslanlar, cepheye işte böyle güleriyle hareket ettirler



Bindirilmiş birliklerimiz cephe yolunda



General Tahsin Yazıcı ve kurmay yarbay Salihaddin Tokay cephe'de «Cumhuriyet» okuyorlar

haberini aldım. Cümlemiz sihatliyiz. Ben ve annem gözlerinizden operiz. Seni ve silah arkadaşlarımız Ulu Tanrıya emanet ederken, mukaddes vazifenizde başarılar dileriz. Karakasi köyünden kardeşim Ali Çiçe Antakya - Hatay

Celal oğlu Mehmed Aksu - Kore Sevgili oğlum, Vapurdan gönderdiğiniz bir mektubundan başka mektubunu alamadım...

Er Cemal Caidran - KORE Sevgili kardeşim Cemal Caidran! Yollarından ve Kore'den attığınız mektubunu sevdiğim...

Bay İzzet Güne'ye 2590 8. Bl. Apo. 963 KORE Bir aya yakın bir zamandır mektubunuzu alamadık. Sihat haberinizi bekler, gazanızı kutlarız...

Keçiburulu - Kılıç köyünden baban Zühüti Gün - Hasan Avcı

KOREDEN GELEN SON RESİMLER



Yurda dönen yaralılarımızdan Muharrem Karabayır, Toky o hastanesinde bir Türk kıızı ve diğer arkadaşlarıyla beraber



Yaralılarımızın bulunduğu hastanelerden birinin bahçesinde yurddan gelen mektub okunurken



Birliğimizin kontrolü altında bulunan muhacirler kendilerine yemek verilmesini beklerken



Savaş Birliğimizden bir grup cephe yolunda bir duraklama anında



Memlekete dönen yaralılarından Ali Cambaz, Ferizender Elabuş ve Hüseyin Kaya, hastaneden ayrılmadan evvel



Kahraman gazitemiz, Birleşmiş Milletlere mensub diğer yaralılarla birlikte Toky o hastanesinin merdivenlerinde



Askerî polis-yazıfecî gören Mehmedcikler, (Şimal Yıldızı Türk) levhası altında nöbet beklerlerken



Birliğimizin uçaksavar grubu askerleri Bazooka atışında